inclinans se deorsu: digito scribebat i tra.  
 Cum at pfeuerarent inuogantes eu: exre  
 se r die eis. **Q** fine pto est uim: pms i il  
 lam lapide mittat. Et iteru se i clinans:  
 scribebat i tra. Audientes at uno post u  
 num exiebant: iapientes a seniorib. Et  
 remansit solus: et mulier i medio stans.  
 Eriges at se ihs: die ei. **M**ulier: ubi st  
 q te acusabant: **N**emo te condepnauit.  
**Q**ue die. **N**emo dne. **D**ie at ihs. **N**ec ego  
 te condepnabo. **V**ade: et amplis iam  
 noli peccare. **Va in medi: .xl: Salm i.**

**I**n illo tpe: **A**byt ihs transmare gali  
 lee qd est tiberiadis: et sequebatur  
 eu multitudo magna qz uidebant  
 signa que facebat sup his q i firma  
 bant. **S**ubyt g in monte ihs: et ibi  
 sedebat cum discipulis suis. **E**rat aute

primū pascha: dies festus iudeorum. Cui  
sbleuasset q̄ oculos ihs. i uidisset q̄  
multitudinē maximā uenit ad eū. Dicit  
ad philipū. Vnde ememus panes ut  
manducent hi. Hec autē dicebat temp  
tans eum. Ihs enim sciebat: q̄d eēt fut  
tus. & p̄ndit ei philipus. Ducentorū  
denariorū panes nō sufficiunt eis: ut  
unusquisq; modicū quid accipiat. Di  
cit ei unus ex discipulis eius: andreas fr  
simonis petri. Est puer unus hic: qui  
h̄t quinque panes uet̄ariorū. i duos pis  
ces. S; hec q̄d sunt inter tantos. Dixit  
q̄ ihs. facite homines discumbere. Erat autē  
fenuū multū in loco. Discumbuerunt  
q̄ uiri: numero q̄i quinque milia. Accipit  
ergo ihs panes: et cum gratias egisset di  
tribuit discumbentibus. Similiter et ex pis

abus: quantum uolebat. **V**t autem impleti sunt: dixit discipulis suis. **C**olligite quae supauerunt fragmenta: ne pereant. **C**ollegerunt ergo: et impleuerunt duodecim cofinos fragmentorum ex quinque panibus ordeaceis. que super fuerunt his qui manducauant. **I**lli ergo homines cum uidisset quod fecerant signum: dicebant. **Q**uia hic est uere propheta: qui uenturus est in mundum. **frā. ij. S.**

**I**n illo tempore: Prope erat pascha iohem. **I**udeorum: et ascendit ihesus iherosolimam. **E**t cum uenit in templo uendentes boues et oues et columbas: et numularios sedentes. **E**t cum fecisset quasi flagellum de funiculis: omnes eiecit de templo. **O**ues quoque et boues: et numulariorum effudit es: et mensas subuertit. **E**t his qui columbas uendebant dixit. **A**uferte ista hinc: et nolite facere domum patris mei domum negotiationis.

Recordati uero sunt discipuli eius: quia scriptum est.  
Sedulus domini tue comedit me. Respondit ergo  
iudei: et dixerunt ei. Quod signum ostendis  
nobis quia hec facis? Respondit ihesus: et dixit eis.  
Soluite templum hoc: et in tribus diebus excitabo  
illud. Dixerunt ergo iudei. Quadraginta et sex an-  
nis edificatum est templum hoc: et tu in tribus die-  
bus excitabis illud? Ille autem dicebat de tem-  
plo corporis sui. Cum ergo resurrexisset a mor-  
tuis: recordati sunt discipuli eius quia hec dicebat.  
Et crediderunt scripture: et sermonei quem dixit ihesus.  
Cum autem esset iherosolymis in pascha in die festo:  
multi crediderunt in nomine eius: uidentes signa  
eius que faciebat. Ipse autem ihesus non credebat  
semetipsum eis eo quod ipse nosset omnes: et  
quia opus ei non erat. ut quis testimonium peri-  
beret de homine. Ipse enim sciebat quid es-  
set in homine. *ffetia. iij. Scdm iohem.*

**I**n illo tpe. Jam die festo mediate: as-  
 cendit ihs in templum et docebat. Et mi-  
 rabantur iudei dicentes. Quomodo hic literas  
 facit cum non didicit. Respondit eis ihs: et  
 dixit. Quia doctrina non est mea: sed eius qui misit  
 me. Si quis uoluerit uoluntatem eius facere: cog-  
 noscet de doctrina utrum ex deo sit. an ego a me-  
 ipso loquor. Quia a seipso loquitur: gloriam pro-  
 priam querit. Quia autem querit gloriam eius  
 qui misit illum: hic uerax est et in iusticia in  
 illo non est. Hinc moyses dedit uobis legem.  
 et nemo ex uobis facit legem. Quod me qua-  
 ris interficere. Respondit turba et dixit. De-  
 monium habes. Quis te querit interficere. Respon-  
 dit ihs: et dixit eis. Unum opus feci: et omnes  
 miramini. Propterea moyses dedit uobis  
 circumcisionem: non quia ex moyse est sed ex patribus  
 et in sabbo circumciditis hominem. Si circum-

tionē accipit homo in factō ut nō soluat  
lex moysi. nūchi in dignamini qz totum  
hominē sanū fecit in factō. Nolite iudica  
re scdm facie. sed iustū iudiciū iudicate.

**D**icebant g̃ quidā ex iherosolymis. Hōne hic  
ē quē querunt interficere. Ecce palam  
loquitur. et nichil ei dicunt. Hūmōd uē  
cognouit p̃ncipes qz hic ē xp̃s. S; hūc  
scdm̃ unde sit. xp̃s at̃ cum uenit nemo  
scit unde sit. Clamabat g̃ ihs dixens ī  
templo. et dicens. Et me scitis et unde  
sum scitis. et ame ip̃o nō ueni. s; est uerū  
qui misit me quē uos nescitis. Ego scio  
eum. et si dixerō qz nō scio eū. eto similis  
uob̃ mendax. Et scio eum. qz ab ip̃o sum  
et ip̃e me misit. Querebant g̃ eum app̃  
hendere. et nemo misit illi manus.  
qz nōdum ueniat ora eius. De uerba autē

mula crederunt i eum. *ffra. iij. Scdm iohes.*

**I**n illo tpe: preteriens ihs uidit homi-  
nem cecum a natiuitate: et inuogauit  
eum discipuli sui. **R**abbi: quis  
peccauit. hic aut parentes ei ut res-  
nasceret. **R**espondit ihs. Neq; h peccauit  
neq; parentes ei: sed ut manifestentur ope-  
ra dei in illo. Ne oportet operari ei qui  
misit me: donec dies e. Veni nox: qno ne-  
mo pot operari. **Q**uidam in mundo su: lux  
su mdi. **H**ic au dixit: cepit in terram et fecit  
lutu exputo et limu lutu se oculos ei et dixit  
ei. **V**ade laua in natatoria filoe: quod i temp-  
tatur missus. **A**dit q et lauit: et uenit  
uides. **I**taq; uicini et qui uidebant eu per  
q mendicis erat: dicebant. **H**one hic est  
qui sedebat et mendicabat: **A**lii dicebat  
q hic e: **A**lii at nequaquam sed simil e ei.

**I**lle uero dicebat: quia ego sum. Dicebant ergo ei.  
Quomodo apertus est tibi oculi? Respondit. Ille homo  
qui dicitur ihesus lutum fecit et unxit oculos meos:  
et dixit mihi. **V**ade ad natatoria siloe: et laua.  
**E**t abiit et lauit: et uidi. **E**t dixerunt ei. Ubi  
est ille? ait. Nescio. **A**dducunt autem eum ad  
phariseos: qui cecus fuerat. **E**rat autem sabbatum  
quo lutum fecit ihesus: et aperuit oculos eius.  
**I**terum ergo interrogabant eum pharisei: quo  
modo uidisset. Ille autem dixit eis. Lutum posui  
in super oculos: et laui et uideo. **D**icebant  
ergo ex phariseis quidam. Non est hic homo a  
deo: qui sabbatum non custodit. **A**lii dicebant.  
Quomodo potest homo prior haec signa facere? **E**t  
falsima erat inter eos. **D**icunt ergo cecus uice  
eius. Tu quid dicitis de eo qui aperuit oculos tu  
os? Ille autem dixit: quia propheta est. **N**on crediderunt  
ergo iudei de illo. quia cecus fuisset et uidisset

donec uocauerit parentes eius qui uiderat: et  
 interrogauerit eos dicentes. **H**ic est filius uestrus  
 quem uos dicitis quod cecus natus est. **Q**uomodo  
 nunc uidet. **R**esponderunt eis parentes eius:  
 et dixerunt. **S**anctus quod hic est filius uestrus: et quod cecus  
 natus est. **Q**uomodo autem nunc uideat nescimus:  
 aut quis eius aperuit oculos nos nescimus. **I**psum  
 interrogate. **E**tatem habet: ipse de se loqua-  
 tur. **H**ec dixerunt parentes eius: quod timebant  
 iudeos. **I**am enim conspiciuntur iudei: ut si  
 quis eum confiteretur christum extra synagogam  
 fieret. **P**ropterea parentes eius dixerunt: quod  
 etatem habet ipsum in interrogate. **V**ocauerunt  
 ergo rursum hominem qui fuerat cecus: et dixerunt  
 ei. **D**a gratiam deo. **H**os sanctus: quod hic homo pec-  
 cator est. **R**espondit ergo ille. **S**i peccator est: nescio. **U**num  
 scio: quod cecus cum essem. modo uideo. **D**ixe-  
 runt ergo illi. **Q**uid fecit tibi. **Q**uomodo

apuit tibi oculos: Respondit eis. Dixi uobis  
iam et audistis. Quid iterum uultis audire?  
si unquam et uos uultis discipuli eius fieri. Male  
dixerunt ei. et dixerunt. Tu discipulus eius sis.  
nos autem moysi discipuli sumus. Hos scimus quia  
moysi locutus est deus. hunc autem nescimus unde sit.  
Respondit ille huiusmodi. et dixit eis. In hoc enim mi-  
rabile est. quod uos nescitis unde sit. et apuit  
meos oculos. Scimus autem quod patres dei non audiunt.  
sed si quis dei cultor est et uoluntatem eius facit.  
Hunc exaudit. A seculo non est auditum. quod apu-  
it quis oculos terra nati. Nisi esset hic ad deum. non  
poterat facere quicquam. Respondit. et dixerunt  
ei. In patris natum es totus. et tu doces nos? E-  
ciecit eum foras. Audiuimus illis quod eiciebat eum  
foras. et cum inuenisset eum dixit ei. Tu  
ardis in filium dei. Respondit ille et dixit. Quis  
es dñe ut credam in eum? Et dixit ei dñs.

Et vidisti eum: et qui loquitur tecum ipse est.  
 At ille ait. Credo dñe. Et proci dens adora  
 vit eum. *ffria. v. Scdm iohannem;*

**I**n illo tpe: Cum audisset quidam de tur  
 ba sermones ihu: dicebat. Hic e uere p  
 pheta. Alij dicebant: hic e xps. Quidam  
 aut dicebant. Numqd galilea xps ue  
 nit. Nonne scriptura dicit qd ex semine dauid.  
 et de bethleem castello ubi erat dauid. uenit  
 xps. Dissensio itaq sca est in turba: ppter  
 eum. Quidam at ex ipis uolebant apphen  
 dere eum: sed nemo misit sup illu manus.  
**V**enerunt g minut ad pontifices et phariseos  
 et dixit eis illi. Quare no adduxistis eu  
 Respondit minut. Numqm sic locutus est  
 ho: sic hic loquit. Respondit g eis phari  
 sei. Numqd et uos seducti estis. Numquid  
 aliqs ex pncipib credidit i eu. aut ex pha

uiscis. **S**; turba h<sup>ec</sup> que nō nouit legem: ma-  
ledicti sunt. **D**ic nichodem<sup>us</sup> ad eos ille q<sup>ui</sup> uenit  
ad eum nocte: qui erat unus ex ipis. **U**numquod  
lex uerā iudicat hominem. n̄ audient ab eo  
prius et cognouit q<sup>ui</sup>d faciat. **R**espondit: et  
dixerunt ei. Numquid et tu galileus es? Scru-  
tae et uide: q<sup>ui</sup>a p<sup>ro</sup>pheta galilea n̄ surgit. **E**t  
reuerſi sunt unusquisq<sup>ue</sup> i<sup>n</sup> domū suam. **frā. h̄j.**  
**I**n illo t<sup>em</sup>p<sup>or</sup>e: **E**rat q<sup>ui</sup>dam languens **S. ioh<sup>an</sup>es.**  
lasary abethania: de castello marie et mar-  
the sororis eius. **M**aria autē erat que unxit  
dn̄m unguento. et exſec<sup>it</sup> pedes eius capillis  
suis: cui<sup>us</sup> frat<sup>er</sup> lasary in firmabat. **M**ise-  
runt q<sup>ui</sup> sorores eius ad eum: dicentes. **D**ñe:  
ecce que<sup>m</sup> amas in firmat. **A**udiens autē;  
ihs: dixit eis. **I**n firmitas hec non ē ad mor-  
tem: sed p<sup>ro</sup> gl<sup>ori</sup>a dei ut gl<sup>ori</sup>ificet<sup>ur</sup> filius dei p<sup>ro</sup>  
eam. **D**iligebat autē ihs martha et sorore<sup>m</sup>

eis mannam: et lasarum. Ut ergo audiuit  
 quod infirmabatur: tunc quidem mansit in eodem  
 loco: duobus diebus. Deinde post hec: dicit  
 discipulis suis. **E**am in iudea iterum. Dicit  
 ei discipuli. **R**abbi: ne querebant te iudei la-  
 pidare: et iterum vadis illuc? **R**espondit ihesus.  
**S**i oves erant. hore s' diei: Si quis ambulavit in die  
 non offendit: quia lux huius mundi videt. Si  
 autem ambulavit in nocte: ~~offendit~~ offendit:  
 quia lux non est in eo. **H**ec ait: et post hoc dicit  
 eis. lasarus amicus meus dormit: sed vado ut  
 a somno excitem eum. **D**ixerunt ergo discipuli eius.  
**D**omine: si dormit saluus erit. **D**ixit autem ihesus de  
 morte eius: illi autem putaverunt quod de dormi-  
 tione somni diceret. **T**unc ergo dixit eis ihesus mani-  
 feste. **L**asarus mortuus est: et gaudeo propter  
 vos ut credatis quoniam non eram ibi. **S**ed eam  
 ad eum. **D**ixit ergo thomas qui dicitur didi-

mus: ad condiscipulos. **E**tiam et nos: et  
moriamur cum eo. Venit itaque ihesus: et invenit  
eum quatuor dies iam in monumento habentem.  
**E**rat autem bethania iuxta iherosolimam:  
qui stadiis quatuordecim. Multi autem ex iudeis ve  
nerant ad martham et mariam: ut consolarentur  
eas de fratre suo. **M**artha autem ut audiit quod ihesus  
venit: occurrit illi. **M**aria autem: domi sedebat.  
**V**enit ergo martha ad ihesum. **D**omine: si fuisses hic:  
frater meus non fuisset mortuus. Sed et nunc  
scio: quia quecumque poposceris: deus dabit tibi  
deus. **D**icit illi ihesus. Resurget frater tuus. **D**icit  
ei martha. **S**cio: quia resurget in resurrectione  
in novissimo die. **D**icit illi ihesus. **E**go  
sum resurrectio: et vita. **Q**ui credit in me: etiam  
si mortuus fuerit: vivet. **E**t omnis qui vivit: et  
credit in me: non morietur in eternum. **C**redis hoc?  
**R**espondit illi. **V**eritas domine. **E**go credidi quia tu es filius

44  
filius dei: qui in hunc mundum uenisti. Et  
cum hec dixisset: abiit et uocauit mariam  
sororem suam. silentio dicens. Magister ad est:  
et uocat te. Illa ut audiuit: surgit statim et  
uenit ad eum. Non dum enim uenisset ihs in  
castellum: sed erat adhuc in illo loco. ubi  
excitauerat ei martha. Iudei ergo qui erant cum  
ea in domo. et consolabantur eam. cum uidis-  
set maria quod cito surrexerit et exiit: secum se-  
cum eam dicentes. quod uadit ad monumentum  
ut ploret ibi. Maria ergo cum uenisset ubi  
erat ihs: uidens eum cecidit ad pedes eius  
et dixit ei. Domine: si fuisses hic: non esset mor-  
tuis frater meus. Ihs ergo uidit eam ploran-  
tem. et iudeos qui ueniunt cum ea ploran-  
tes: firmiuit spiritu. et conturbauit se ipsum et  
dixit. Ubi posuisti eum? Dixerunt ei. Domine: ue-  
ni et uide. Et lacrimatus est ihs. Dixerunt ergo in

dei. Erat: quom̄ amabat eum Quidā autē  
dixerit ex ip̄is. Non potat hic qui apuit  
oculos sua face. ut et hic nō moreret. **I**he-  
sus q̄ rurſū frenes̄ in semetip̄o: uenit  
ad monumentū. Erat̄ at spelunca: et la-  
pis sup̄ positus erat ei. dicit ihs. Tollite  
lapidem. **D**icit ei martha: Soror ei q̄ mor-  
tuus fuerat. **H**ūc: iam feterat quattuor-  
decim annis enim ē. **D**icit ei ihs. Nonne dixi tibi.  
qm̄ si credideris uidebis gl̄iam dei. **T**ulerunt  
ergo lapidem. **I**hs at̄ eleuatis rurſū  
oculis: dicit. **P**ater: gr̄as ago tibi qm̄ au-  
disti me. **E**go at̄ scieba qd̄ semp̄ me au-  
dis: s̄ p̄t̄ p̄ph̄m qui cum stat dicit. ut  
credant qd̄ tu me misisti. **H**ec cum dicit̄  
set: uoce magna clamauit. **L**azare: uenit  
foras. **E**t statim produxit q̄ fuerat mor-  
tuus. ligatis pedes et man̄ in str̄is: et fa-

45

nes illis sudario erat ligata. Dicit eis  
ih̄s. Soluite eum: et sinite abire. **Q**ui  
ti q̄ ex iudeis qui ueniunt ad maria et  
uiderat que fecit crediderit in eu. **S**aluo  
**I**n illo t̄p̄e. Dicebat ih̄s **S**ec̄m ioh̄e.  
turbis iudeor̄. Ego sum lux mundi.  
**Q**ui sequit̄ me nō amblat i tenebris.  
sed habebit lumē uite. **D**ixerit q̄ ei  
pharisei. **T**u de te ip̄o testimoniū pibes:  
testimoniū tuū nō ē uer̄. **R**ep̄ndit ih̄s.  
et dixit eis. **E**t si ego testimoniū piteo  
de me ip̄o. uerū ē testimoniū m̄m: quia  
scio unde uenio. ⁊ quo uado. **V**os at̄ nesc̄  
tis unde uenio: aut quo uado. **H**os  
sec̄m carnem iudicatis: ego nō iudico  
qm̄qm̄. **E**t si iudico ego. iudiciū meū  
uerū est: q̄ solus nō sum. sed ego et q̄  
misit me p̄t̄. **E**t in lege ūa scriptum

est: qz duoz hominum testimoniū uerum  
ē. **E**go sum qui testimoniū pibeo de me ipō.  
et testimoniū pibet de me qui misit me pa-  
ter. **D**icebant ḡ ei. **U**bi est pat' tuus? **R**pn-  
dit ihs. scēp me scitis: neq' p'ēm meū. Si  
me sciretis: forsitan et p'ēm mīm sciretis.

**H**ec ūba locutus est ihs in yaso filatō: dicens  
in templo. **E**t nemo apphēdit eū: qz nec  
dum ueniat hora eis. **D**ñica in passioē. **S. i.**

**I**n illo t'p'e: **D**icebat ihs turbis iudeoz: et  
p'ncipibz sacerdotum. **Q**uis ex uob' arguet mē  
de p'ō. **S**i ueritatem dico: quare uos nō cre-  
ditis mī. **Q** est ex deo: ūba dei audit. **P**rop-  
terā uos nō auditis: qz ex dō nō estis. **R**pn-  
derūt ḡ iudei: et dixerūt ei. **N**ōne benedi-  
cimus nos qz lamantim'es tu et demonium  
habes? **R**pnchit ihs. **E**gō demoniū nō habō:  
s. honorifico p'ēm nīm et uos i honorastis mē.

46

**E**go autē nō quero glīam meam: et q̄ querat  
et iudicet. **A**men amen dico vob̄: siq̄s fimo  
nem mīm suauerit mortē nō videbit ī eter  
num. **D**ixerūt ḡ iudei. **H**unc cognōuim̄: q̄a  
demonium habes. **A**brāhā mortuū est et p̄phē:  
et tū dicis siq̄s fimonem mīm suauit. non  
gustabit mortē in et̄num. **H**umquōd tū ma  
ior es pat̄r n̄rō abrahā q̄ mortuū ē. et p̄  
phete mortuū s̄t. **Q**uē tē ip̄m facis. **R**pondit  
ihs. **S**i ego glīfico me ip̄m: glīa mea ni  
chil ē. **E**st pat̄r m̄s qui glīficat me: que  
uos dicitis q̄a d̄s n̄r est. et nō cognouistis  
eum. **E**go autē noui eum. **E**t si dixerō q̄a nō  
scio eum: eō similit̄ vob̄ mendax. **S**i scio eum:  
et fimonem eius suo. **A**brāhā pat̄r n̄r cen  
tauit ut vidēt̄ diē mīm: et vidit et gau  
sus ē. **D**ixerūt ḡ iudei ad eum. **Q**uinquā  
gēta ānos nondum habes et abrahā uidisti.

**D**ixit eis ih̄s. Amen amē dico ubi: ante qm̄  
habraham fieret ego sum. Tulit ḡ lapi  
des: ut iaceret in eum. Ih̄s at̄ abscondit  
se et exiit. de tēplo. *ffetia. ij. Scdm ioh̄e.*

**I**n illo t̄p̄e: Misit principes et pharisei mi  
nistr̄s: ut apprehenderet ih̄m. Dixit ḡ ih̄s ad  
huc modicum temp̄ ubi sum: et uado  
ad eum qui misit me. **Q**ueratis me et nō i  
uenietis: et ubi sum ego. uos nō potestis  
uenire. Dixit ḡ iudi ad semetips̄s.  
**Q**uō hic iuris est q̄ nō inueniem̄ eū. **Q**u  
quid in dispersione gentium it̄ ē. et datur̄  
gentes. **Q**is est hic sermo que dicit. quere  
tis me et nō inuenietis. et ubi sum ego  
uos nō potestis uenire. In nouissimo at̄  
die magno festiuitatis: stabat ih̄s et cla  
mabat dicens. Si quis sitit. ueniat ad  
me et bibat. **Q**ui credit i me. sic dicit sc̄p̄

tura. flumina de uentre eius fluent aqua uiue.

**H**ec autem dicit de spiritu quem acceptum erat credentes  
in eum. **festi. tertia. Secundum iohannem:—**

**I**n illo tempore: ambulabat ihesus in galilea:  
non enim uolebat in iudea ambulare. quia  
querabant eum iudei in interficere. Erat autem  
in primo dies festis iudeorum: scenophe  
gia. Dixerunt autem fratres eius. Transi hinc et uade  
in iudeam: ut et discipuli tui uideant opera  
tua que facis. Nemo enim in occulto aliquid  
facit: et querit que in palam esse. Si hec fa  
cis: manifesta te ipsum mundo. Hec enim  
fratres eius credebant in eum. Dicit ergo eis ihesus.  
**T**empus enim nondum aduenit: tempus autem uerum  
semper ad est patrum. Non potest mundus  
oculisse uos. Me autem dicit: quia ego testimonium  
perhibeo de illo. quia opera eius mala sunt. Vos as  
cendite ad diem festum hunc: ego non ascen  
dam ad diem festum istum. quia enim tempus

nō dum impletū est. Hec cum dixisset. ipse  
mansit in galilea. Ut autē ascendit frēs ei.  
tunc et ipse ascendit ad diem festū nō mani-  
feste. s. q̄ in occulto. Iudei ḡ querebant eū  
in die festo et dicebant. Vbi ē ille? Et mur-  
mur multo de eo erat ī turba. Quidā enim  
dicebant q̄ longus ē. alij autē dicebat n̄ sed  
seducit turbas. Nemo tamē palam loquebat̄  
de illo. p̄pter metū iudeorū. **ffua. iij. Scdm̄ i.**  
**I**n illo t̄p̄e. facta sūt ciuitas in iherosolimis.  
et hyem̄ erat. Et ambulabat̄ ihs ī tēplo.  
in porticu salomonis. Circūdedunt ergo  
eum iudei. et dicebat̄ ei. Q̄ usq̄. an̄imam  
n̄cām tollis? Si tu es xps. dic nō palam.  
**R**espōdit eis ihs. Loq̄r̄ v̄b̄. et nō creditis. O-  
pa que ego facio in n̄m̄e pat̄s mei. hec tes-  
timoniū p̄beut de me. S. uos nō creditis.  
q̄ nō estis ex ouib' meis. O ues mee uoce?

mea audiunt: et ego cognosco eas et secuntur me. Et ego vitam eternam do eis: et non peribit in eternum. et non rapiet eas quisquam de manu mea.

**P**ater meus quod dedit in manus omnibus est: et nemo potest capere de manu patris mei. Ego et pater unum sumus. Sustulerunt lapides iudei: ut lapidarent eum. Respondit eis ihesus. Multa opera bona ostendi vobis ex patre meo: propter quod eorum opus me lapidatis. Respondit ei iudei.

**D**e bono opere non lapidamus te. sed te blasphemum. et quia tu homo cum sis facis te ipsum deum. Respondit eis ihesus. Nonne scriptum est in lege uestra. quia ego dixi deus estis. Si illos dicit deos. ad quos. homo dei filius est. et non potest solui scriptura. quoniam pater sacrificauit et misit in mundum. uos dicitis: quia blasphemus. quia dixi filius dei sum. Si non facio opera patris mei. nolite credere in. Si autem facio. et si in non uultis credere operibus. quid credite.

ut cognoscatis et credatis. quia in me est pater et  
ego in patre. *secunda. v. Secundum iohannem.*

**I**n illo tempore: Dicebat ihesus turbis iudeorum. Amen  
amen dico vobis: nisi manducaueritis carnem  
filii hominis. et biberitis eius sanguinem non  
habebitis vitam in vobis. Qui manducat me-  
am carnem et bibit meum sanguinem: habet vi-  
tam eternam. Et ego resuscitabo eum in no-  
vissimo die. Caro enim vera est vobis: et  
sanguis meus vere est potus. Qui manducat me-  
am carnem et bibit meum sanguinem: in me  
manet et ego in illo. Sic misit me vi-  
uens pater: et ego vivo propter patrem. Et qui  
manducat me: et qui vivet propter me. Hic  
est panis qui de celo descendit: non sicut  
manducauerunt patres vestri manna et mortui  
sunt. Qui manducat hunc panem: vivet in  
eternum. Hec dixit in synagoga: dicens in

capharnaū. **M**ulti ergo audientes ex disci-  
puli eius: dixerunt. **D**urus est hic sermo. **Q**uomodo potest  
eum audire? **S**ciens autem ihesus apud semetipsum.  
quod murmurarent de hoc discipuli eius: dixit eis.

**H**oc uos scandalizat: **S**i ergo uideritis filium  
hominis ascendente ubi erat pater. **S**piritus est qui  
uiuificat: caro non potest quicquam. **V**erba que  
ego locutus sum uobis: spiritus et uita sunt. **S**ed fuit  
quidam ex uobis: qui non credit. **S**ciebat enim  
ab initio ihesus qui esset credentes: et quis  
traditurus esset eum. **E**t dicebat. **P**ropterea  
dixi uobis: quia nemo potest uenire ad me. nisi  
fuerit ei datus a patre meo. **E**x hoc multi disci-  
pulorum eius abiierunt retro: et iam non cum illo  
ambulabant. **D**ixit ergo ihesus ad duodecim. **S**ci-  
tis quod et uos uultis abire? **R**espondit ergo ei si-  
mon petrus. **D**omine: ad quem ibimus? **V**erba uitae  
eternae habes: et nos credimus et cognouimus.

quia tu es xps filius dei. R pndit eis ihs.  
st onē ego uos duodecā elegi. Et unū ex ub. th  
abls est. Dicebat at iudā simonis scario  
ten: hic enī erat traditurū eum cū esset unū  
ex duodecim. *ffria. h̄. Scdm iohem:—*

**I**n illo tpe. Collegent pntifices et pharisei  
conulū: et dicebant. Quid faciem' q' hic  
hō multa signa facit. Si dimittam' eum  
sic: omīs credent in eum. Et ueniet roma  
ni: et tollent nr̄m locū et gentē. Unū autē  
ex ipis cayphas nomie eum ēt pntificē  
am illis: dixit eis. Vos nescitis quicquam  
nec cogitatis: q' expedit ub ut unū mori  
atur hō p p̄plo. et nō tota gens peccet. Hic  
at. isemecapō nō dixit: sed cum ēt pntifex  
am illis. p̄phauit q' ihs mortuū erit  
genti. It' nō tū pro gente: s' ut filios di  
q' erat disp̄si congregaret i unū. Ab illo

ergo d. c. cogitauerunt interficere eum. Ihs  
 q̄ iam nō in palam ambulabat apud iudōs.  
 s̄ abijt ī regionē iuxta desertū in ciuitate q̄  
 or̄ esse. Et ibi morabat̄ cū discipulis suis.

**I**n illo t̄p̄e. Dixit ihs **Salks. Scdm. i.**  
 discipulis suis. ⁊ turbis iudeor̄. Ego huc

in hūc mundū ueni: ut oīs q̄ credit ī  
 me ī teneb̄s nō maneat. Et si q̄s audi

erit uerba m̄a et nō custodierit: ego nō iudi

caui eum. Non enī ueni ut iudicē mundū:

ut saluificem mundū. Qui sp̄nit me et

nō accipit uerba m̄a: n̄ potest q̄ iudicet eum.

**S**ermo quē locutus sū. ille iudicabit eū ī no

uūmo die: q̄ ego et me ip̄o nō sū locutus.

S̄ q̄ tr̄iuit̄ me p̄t̄r̄ uē in mandātū dedit. q̄d

dicam et quid loqr̄. Et iuo: q̄ mandatum

uē uerū em̄a ē. ⁊ ut q̄ ego loqr̄: sic dicit m̄

p̄t̄r̄. sic iuo. **Ita. i. palmis ad p̄mā cassā. s.**

**math.**

**I**n illo tpe: Cum appinquass; ihs iherosolimi.  
et ueniss; bethage ad monte oliuere: tunc  
misit duos discipulos dicens eis. Ite in  
castellum quod cont' uos e': et statim ue  
nietis asinam alligata, et pullum cum ea. Sol  
uite: et adducite in. Et si quis ubi aliquid  
dixerit: dicite qd dñs his opus habet. et co  
festum dimittet eos. hoc aut totum factum est:  
ut adimpleret quod dictum est p. prophetam  
dicentem. Dicite filie syon. Rex rex tuus ue  
nit et mansuetus: et sedens super asinam et  
pullum filium sibugalis. Eunt aut  
discipuli: fecerunt sic precepit illis ihs. Et ad  
duerunt asinam et pullum: et inposuerunt super  
eos uestimenta sua et cum de super sedere fecerunt.  
**P**lurima aut turba strauerunt uestimenta sua i  
uia. alij aut cedebant ramos de arboribus: et  
stinebant in uia. Turba aut que precebat et

que sequebantur: clamabant dicentes. Osa  
 na filio dauid: bñs q̄ uenit i noie dñi.  
 ad missa maiore. dñs ultu. et cu spū  
 tuo. Passio dñi nri ihu x̄. Salu mathi

**N**ullo tpe. Dix̄ ihs discipulis suis. Sa  
 tis q̄ p̄ biduū pascha fiet. i fili' hois  
 tradet' ut crucifigat'. Tunc cōgregati  
 sūt p̄ncipes sacerdotū et seniores ppli  
 in actu p̄ncipis sacerdotū q̄ dicebatur  
 cayphas: et consiliū fecerūt. ut ihm dolo  
 teneret et occideret. Dicebat at̄ at̄. Hō in die  
 festo. Ne forte tumultus fieret i p̄plo. Cū aut̄  
 eet ihs in bethania i domo simonis lepsi:  
 accessit ad eū m̄le habes alabastrū un  
 guenti p̄ciosi. i effudit sup caput ip̄is re  
 cumbentis. Videntes at̄ discipuli. i indignati  
 sūt dicentes. Ut q̄d p̄ctō h̄. P̄mit ei  
 istud uenundari multo: et dari paupib'

**S**ciens autem ih̄s: ait illis. **Q**uid molesti estis  
huic mulieri. **O**pus enim bonū: opata ē  
in me. Nam semper pauperes habetis utrum:  
me autem non semper habebitis. **M**itēs enim  
hęc unguentū hoc in corp⁹ m̄m: ad sepelie-  
dum me fecit. **A**men dico vob: ubicūq; p-  
dicatū fuerit hoc euangl̄m in toto mundo  
dicetur: et qd̄ hęc fecit in memoriā ei⁹. **E**t  
habuit unus de duodecim q̄ dicitur iudas scari-  
ot ad p̄ncipes sacerdotū: et ait illis. **Q**uid  
vultis m̄ dare. et ego vob̄ eū tradam. **E**t  
illj constituerūt ei triginta argenteos. **E**t  
exinde querebat oportunitatem: ut eum  
traderet. **P**rima autē die azimoz: accesserūt  
discipuli ad ih̄m dicentes. **V**bi vis parem⁹:  
tibi comedere pascha. **A**t ih̄s dixit. **I**te in civi-  
tatem ad quendam: et dicit ei. **M**agis dicit.  
**S**emp̄ m̄m p̄p̄ ē: apud te facio pascha tu:

discipulis suis. Et fecerit discipuli sic constitu-  
 it illis ihs: et parauerit pascha. Vespere autem factus  
 discumbere cum duodecim discipulis suis. Et e-  
 cenabat illis: dicit. Amen dico vobis: quod unus  
 vestrum me traditurus est. Et contristati valde: ceperit  
 singuli dicere. Numquid ego sum domine? At ille  
 respondens: ait. Qui intingit mecum manum  
 in parapside: hic me tradet. filius quidem hominis  
 uadit: sic scriptum est de illo. Vae autem homini  
 illi: per quem filius hominis tradetur. Bonum erat ei:  
 si natus non fuisset homo ille. Respondens autem iuda  
 qui tradidit eum: dicit. Numquid ego sum  
 calix? Ait illi. Tu dixisti. Cenantibus autem  
 eis: accepit ihs panem et benedixit ac fregit et  
 dedit discipulis suis. et ait. Accipite: et com-  
 edite. Hic est corpus meum. Et accipiens calicem:  
 gratias egit et dedit eis dicens. Bibite ex hoc  
 omnes. Hic est enim calix sanguinis mei noui

testamēti: qui pro multis effundet<sup>r</sup> in remi-  
sionem peccatorum. Dico et vobis: nō bibā anno-  
to de hoc gemmine vitis: usq; i diem illū  
cum illud bibam vobiscum nouum i regno  
patris mei. Et ymo dicto: exierūt i mo-  
tem oliueti. Tunc die illis ihs. Omnes  
uos scandalū patiemini i me: in ista noc-  
te. Scriptū ē enim. Percutiam pastorem:  
et dispergent<sup>r</sup> oues gregis. Postq̄m autē resur-  
rexero: p̄cedam uos i galileam. Respondēs  
autē petrus: ait illi. Et si om̄s scandalizati  
fuerint in te: ego nunq̄m scandalizabo.  
Dicit illi ihs. Amen dico tibi: q̄ in hac nocte  
an̄ q̄m gallos cantet: ter me negabis. Dicit  
illi petrus. Etiam si oportuerit me mori te  
cum: nō te negabo. Similiter et om̄s discipuli  
dixerūt. Tunc uenit ihs cū illis i uillā  
que dicit<sup>r</sup> getsemani: et dixit discipulis

suis. <sup>†</sup> Sedete hic: donec uadam illuc et orem.  
 Et <sup>†</sup> assumpto petro et duobus filiis sebedei: cepit  
 conuincere et mellese e. Tunc ait illis. <sup>†</sup> Tris-  
 tis est anima mea: usque ad mortem. Sustinete hic:  
 et uigilate meum. Et <sup>†</sup> progressus pusillum:  
 prostratus in facie sua orans et dicens. <sup>†</sup> Mi pater:  
 si possibile est: transeat a me calice iste. Verum  
 tamen non sicut ego uolo: sed sicut tu. Et uenit  
 ad discipulos suos: et inuenit eos dormi-  
 entes. Et dicit petro. <sup>†</sup> Simo non potuisti unam  
 hora uigilare meum? **V**igilate et orate: ut  
 non inueniatur in temptatione. **S**piritus quidem prom-  
 ptus est: caro autem in firmata. **I**terum <sup>†</sup> sedo habi-  
 it: et orauit dicens. <sup>†</sup> Mi pater: si non potest  
 hic calice transire non bibam illum: fiat uo-  
 luntas tua. **I**t <sup>†</sup> uenit iterum: et inuenit eos  
 dormientes. Erant enim oculi eorum grauati. **V**  
 reuertens illis: iterum habuit et orauit tertio

eundem sermonē dicens. Tunc uenit ad  
discipulos suos: et dicit illis. Dormite iam:  
et reuesate. Ecce appropinquit hora: et filius ho-  
minis tradet in manus peccatorum. Surgite enim:  
ecce appropinquauit qui me tradet. Ad-  
huc ipse loquitur: ecce iudas unus de duode-  
cim uenit et cum eo turba multa cum  
gladijs et fustibus missi a principibus sac-  
erdotum: et senioribus populi. Qui autem tradidit eum:  
dedit eis signum dicens. Quicumque osculatus  
fuerit me: tenete eum. Et confestim acce-  
des ad Iesum: dicit. Aue rabbi. Et osculatus  
est eum. Dicit illi Iesus. Amice ad quod  
uenisti? Tunc accessit et manus iniecit  
in Iesum: et tenuit eum. Et ecce unus ex his  
qui erant cum Iesum: extendens manum eximit  
gladium suum: et percussit eum percussis  
sacerdotum. amputatum auriculam eius. Tunc

53

ait illi ihs. <sup>†</sup>Converte gladium tuū in locum  
suū. **O**m̄s enim qui accepit gladium: gla  
dio p̄bit. **A**n putas q̄ nō possū cogere p̄ez  
m̄m. **E**x eribebit in modo plusq̄m duodecī  
legiones angloꝝ. **Q**uomodo ergo imple  
bunt̄ s̄pt̄ure. q̄ sic oportet fieri. **I**n illa ho  
ra: <sup>†</sup>die ihs turbis. **T**anq̄m ad latronē exis  
tis cum gladijs et fustib' conphendē me.  
**C**onducite ap̄d uos sedebā docens ī templo: et n̄  
me tenuistis. **H**ec at̄ totū sc̄m̄ ē. ut ad im  
plerent̄ s̄ript̄e p̄ph̄az. **T**ūc discipuli om̄s:  
relicto eo fugerūt. **N**ulli tenentes ih̄su:  
dixerūt ad caypham p̄ncipē s̄acerdotū:  
ubi s̄cribe et seniores conuenerant. **P**etrus  
at̄ sequebatur eum a longe: usq̄ ī atrium  
p̄ncipis sacerdotū. **E**t in gressu in atrium se  
debat cū ministris ut uideret finē. **P**ri  
ncipis at̄ sacerdotum et om̄e conciliū quere

bant falsū testimoniū contra ih̄m: ut eū  
morti tradērent. Et nō in uenit: cū ml̄  
ti falsi testes accessisset. Nouistiē at̄ uene  
rit̄ duo falsi testes: et dixit. **Hic dicit.**  
**P**ossum destruere templū dei: et post tridu  
um reedificare illud. Et surgēs p̄ncip̄  
sacerdotum: ait illi. Nichil respondēs ad  
ea. que isti ad ūsum te testificant. **Ihesus**  
at̄ tacebat. Et princeps sacerdotū ait il  
li. Ad iurō te p̄ dñm uiuū: ut dicas nō si  
tu es e' filius dei. **Dicē illi ihs.** Tu dixisti.  
**V**eruntamē dico ub̄: amodo uidebitis fili  
um hoīs adētis ūtūtis. <sup>dei</sup> et uenientē i nu  
bib' celi. **Tunc p̄ncip̄ sacerdotū:** scdit  
uestim̄ta sua diceēs. **blasphemauit.** Quid  
ad huc egem̄ testibz: Ecce nūc audistis  
blasphemiam. **Quid ub̄ uidet̄:** dñi rpn  
tentes dixerit. **Reus ē mortis.** **Tūc expue**